
 - 1 - 

Město Blovice 

Rada města 
Usnesení č. 02/14 

 
 

z jednání rady města konaného 

dne 03.02.2014 
 

 
 
Usnesení obsahuje:  6 stran, body č. 32 – 73 
 
 

RM schvaluje 
 

 
32) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
 

33) nepřistoupení k nabídce Ing. J. N. na členství města Blovice v plánované Obecně 
prospěšné společnosti Bezpečná Úslava a k související stavbě retenční nádrže 
„Hladoměř“. 

zodpovídá: tajemník 
 

34) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou Unií rodičů při ZŠ 
Blovice, Družstevní 650, Blovice, zast. Bc. A. Č., dne 21.02.2014 od 20:00 hod.           
do 02:00 hod. 22.02.2014 v Lidovém domě Blovice 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 01145/14 

 
35) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou SDH Vlčice,             

dne 15.02.2014 od 20:00 hod. do 04:00 hod. 16.02.2014 v hospodě Vlčice 
 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 01240/14 

 
36) schvaluje přistoupení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením vlajky 

dne 10. 03. 2014. 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 00518/14 
 

37) souhlas s žádostí o povolení CLS/VLT do provozovny Herna – bar Bolero, ul. 5. 
května 89, Blovice 

zodpovídá: pí Hodinová, tajemník 
č.j.: MUBlov 00564/14 

 
 
 



 - 2 - 

38) znění a uzavření mandátní smlouvy s firmou František Topinka, Nebílovy 61, 332 04 
Nezvěstice, IČ: 15742873, na výkon TDI na akci „Stavební úpravy radnice                    
– IV. etapa“ za cenu 29.000 Kč (není plátce DPH), dle předloženého návrhu 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 01550/14 
 

39) cenovou nabídku firmy František Topinka, Nebílovy 61, 332 04 Nezvěstice,                 
IČ: 15742873, na výkon TDI na naci „Blovice – rekonstrukce ul. Branka“ za cenu 
58.000 Kč (není plátce DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01548/14 

 
40) znění a uzavření Smlouvy o provedení stavby na akci „Blovice – Jirotova ulice, úsek 

5. května – Bečvářova“ mezi městem Blovice jako stavebníkem a s vlastníky 
dotčených pozemků KN parc. č. 303/1, 306/17, 302/3, 301/3, st. 369, st. 1273, st. 
1398, 306/3, 302/4, vše k.ú. Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01172/14 

 
41) místní a pomístní názvosloví a názvy ulic v katastrálním území 605751 Hradiště              

u Blovic, dle návrhu, v rámci obnovy katastrálního operátu Katastrálním úřadem pro 
Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň – jih 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 14797/14 

 
42) nevyhovění žádosti Ing. I. D. o prodej či dlouhodobý pronájem pozemků v lokalitě 

za Lidovým domem Blovice 
zodpovídá: OERM 

 
43) navýšení odměny za správu bytových jednotek od 01.01.2014 o inflaci předložené 

firmou Plzeňské služby s.r.o., Doubravecká 1, 301 00 Plzeň na 103,15 Kč bez DPH 
na jednu b.j. měsíčně a aktualizovaný počet spravovaných jednotek v počtu 267, dle 
předloženého návrhu s tím, že bude vyhotoven dodatek ke smlouvě na správu 
bytového a nebytového fondu města Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01545/14 

 
44) užívání znaku města Blovice na propagačních materiálech a webových stránkách 

Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 01469/14 

 
45) neuspořádání přednášky Obecně prospěšné společnosti Pomocných tlapek, výcvik 

asistenčních psů, se sídlem V. Kratochvíla 1073, 332 02 Starý Plzenec, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 01045/14 

 



 - 3 - 

 
46) neuspořádání přednášky Bc. S. B., dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 01045/14 

 
47) znění a uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa č. 68 odd. C u zdi na pohřebišti 

města Blovice mezi městem Blovice, jako pronajímatelem, a paní JUDr. V. P., bytem 
Blovice, jako nájemcem, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 00991/14 

 
48) neprovedení opravy válečného hrobu Jana Boury (CZE 3201-26301) na veřejném 

pohřebišti města, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OŠPP 

č.j.: MUBlov 15673/13 
 
49) převzetí hrobového zařízení na hrobovém místě č. 45 v oddělení D u zdi na veřejném 

pohřebišti města Blovice do majetku města Blovice za podmínky řádného smluvního 
zajištění 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 01326/14 

 
50) nepřistoupení k nabídce Komerční banky a.s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 

Praha 1, na instalování bezkontaktních terminálů pro úhradu poplatků platebními 
kartami, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 
51) přidělení volného bytu v DPS Vlčice žadatelce A. Č., bytem Únětice, 336 01 Blovice 

a žadateli J. S., bytem Žinkovy 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
 
52) přidělení volného bytu v DPS Blovice žadatelce S. H., bytem  Blovice 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
 
53) provedení akce Úprava hrobky – F. J. Vacek Kamenický na základě cenové nabídky 

firmy Kamenictví Otto, Štáhlavy 473, IČ: 69960054 za cenu 13.286 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarostka 
 
54) znění Přepravního řádu pro provoz městského autobusu provozovaného dopravcem 

město Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarostka 

 
55) předfinancování poslední etapy rekonstrukce hrobky Kolowratů z rozpočtu města 

Blovice, dle předloženého rozpočtu 
zodpovídá: místostarostka, OERM 

 
 



 - 4 - 

 
 

RM bere na vědomí 
 
 
56) dopis Ministerstva vnitra ČR, Odboru strukturálních fondů ve věci možného zapojení 

se do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory                         
4.1  - Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy 

 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 01345/14 
 

57) návrh uznání dluhu a dohody o plnění ve splátkách uzavřené mezi ZUŠ Blovice               
a Mgr. J. B., trvale bytem Neurazy, vč. vyrozumění s návrhem postupu v této věci 

 
zodpovídá: tajemník 

 
58) zpracovaný přehled válečných hrobů v obci Blovice, dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: OŠPP 
 
 

59) dopis pana E. K., trvale bytem Plzeň ve věci nesouhlasu se zaplacením místního 
poplatku za odpady 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 01430/14 

 
60) návrh smlouvy o nájmu bytu, sestavený dle nového občanského zákoníku s tím, že 

do konečné podoby smlouvy o nájmu bytu  budou zahrnuty připomínky radních 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
 

 

 
RM ukládá 

 
 

61) zařadit do rozpočtu města Blovice na rok 2014 částku 500 tis. Kč na rekonstrukci 
vstupních prostor radnice 

zodpovídá: OERM 
 
62) Ekologické komisi projednat návrh povinné výsadby zeleně vč. předložení návrhu 

nejvhodnější varianty 
zodpovídá: RNDr. Vlach 

 
63) po dokončení a geodetickém zaměření stavby „Blovice – Jirotova ulice, úsek 5. 

května – Bečvářova“ uzavřít s vlastníky pozemků KN kupní smlouvy na výkup 
pozemků či částí pozemků do majetku města 

zodpovídá: OERM 



 - 5 - 

č.j.: MUBlov 01172/14 
 

64) zabývat se dále hledáním vhodného území pro pastvu koní tak, aby se uvolnil 
pozemek při biotopu 

zodpovídá: OERM 
 

65) odpovědět na dopis pana E. K., trvale bytem Plzeň ve věci nesouhlasu se zaplacením 
místního poplatku za odpady 

zodpovídá: OERM  
č.j.: MUBlov 01430/14 

 
66) navýšit rozpočet města Blovice na zabezpečení realizace poslední etapy rekonstrukce 

hrobky Kolowratů na částku 367.975 Kč, dle předloženého rozpočtu 
zodpovídá: OERM 

 
 

 
RM odkládá 

 

 
67) na příští jednání Rady města Blovice návrh povinné výsadby zeleně, dle 

předloženého znění 
zodpovídá: Ing. Seidl 

 
68) na měsíc duben provedení obnovy písma na náhrobní desce válečného hrobu (CZE 

3201-6028) ve Štítově a zároveň  na desce ( CZE 3201-33458) v ul. Nad Tratí 
 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 15673/13 

 
 

RM předloží ZM 
 

 
69) návrh na znovuzvolení přísedící Okresního soudu Plzeň – jih paní Z. V., bytem 

Blovice, pro další volební období 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 00350/14 
 

70) cenovou nabídku firmy Ing. Milan Jícha, K pecím 12, 323 00 Plzeň, IČ: 44648146 na 
vyhotovení PD na akci „Oprava a odbahnění rybníka Komorno“ za cenu 95.000 Kč 
bez DPH, cena 114.950 Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01546/14 

 
71) ke schválení místní a pomístní názvosloví a názvy ulic v katastrálním území 605751 

Hradiště u Blovic, dle návrhu, v rámci obnovy katastrálního operátu Katastrálním 
úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň – jih 

zodpovídá: OERM 



 - 6 - 

č.j.: MUBlov 14977/13 
 

72) návrh znění Veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy městské policie mezi městem 
Blovice a městem Nepomuk, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 00793/14 

 
73) návrh uznání dluhu a dohody o plnění ve splátkách uzavřené mezi ZUŠ Blovice             

a Mgr. J. B., trvale bytem  Neurazy, vč. vyrozumění s návrhem postupu v této věci 
 

zodpovídá: tajemník 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška                  Jana Alexyová 
             starosta         místostarostka 
 
 


